

**PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA RADY SPOŁECZNEJ
SZPITALA REJONOWEGO IM. DR. JÓZEFA ROSTKA W RACIBORZU
W DNIU 17 MARCA 2021 R.**

- Przewodniczący - Grzegorz Swoboda
- Członkowie Rady Społecznej – Dutkiewicz Katarzyna, Gumieniak Władysław, Kurpis Marek, Kuśmierz Elżbieta, Kusy Tomasz, Cofała Tomasz, Olender Piotr, Pason Adrian, Wałach Roman, Widera Ewa, Wojnar Tadeusz
- Dyrekcja Szpitala Rejonowego - Ryszard Rudnik, Elżbieta Wielgos-Karpińska

Porządek posiedzenia:

1. otwarcie obrad,
2. stwierdzenie prawomocności obrad,
3. przyjęcie protokołu z dnia 16 grudnia 2020 r.,
4. podjęcie uchwały nr 1/2021 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie zakupu nowej aparatury i sprzętu przez szpital.
5. podjęcie uchwały nr 2/2021 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie wyrażenia opinii na temat wydzierżawienia pomieszczeń, zakładu znajdującego się na I piętrze z po lewej stronie Bloku B, zawarcia umowy z podmiotem zewnętrznym, który zapewni dalsze nieprzerwalne udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie TK,RTG,USG i MR.
6. sprawy bieżące
7. wolne wnioski,
8. zamknięcie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad.1

Posiedzenie w dniu 17 marca 2021 r. roku powitaniem zebranych otworzył Przewodniczący Rady Społecznej Grzegorza Swoboda.

Ad.2

Po sprawdzeniu prawomocności obrad (11 członków) Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek posiedzenia

Za –11

Rada jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.3

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z ostatniego posiedzenia ZA – 10

Wstrzymało się – 1

Rada przy 10 głosach za, i 1 wstrzymującym się przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia.

Ad.4

Dyrektor Ryszard Rudnik – realizacja szeregu zakupów inwestycyjnych są to zakupy na wyposażenie oddziałów, źródło finansowania środki zewnętrzne, kwota około 2 mln zł, Pan Tomasz Kusy – czy te środki były przewidziane w planie finansowym,

Dyrektor Ryszard Rudnik – w planie finansowym ujęte jest 4 mln zł., są to zakupy zgodnie z planem finansowym,

Przewodniczący poddał pod głosowanie Uchwałę nr 1/2021 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie w sprawie zakupu nowej aparatury i sprzętu przez szpital w treści pozytywnie,

ZA-11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę nr 1/2021 w brzmieniu pozytywnie

Ad.5

Dyrektor Ryszard Rudnik – na koniec roku mija koniec 5 letniej umowy z diagnostyką. Należy podjąć decyzję co będzie dalej czy prowadzimy przez firmę zewnętrzną czy inwestujemy. Propozycja skierowana została do Zarządu Powiatu, dyskutowano również na ten temat na Komisji Zdrowia gdzie pozytywnie zaakceptowano aby prowadziła to firma zewnętrzna. Wszystkie dane opracowane zostały opracowane w dostarczonej analizie. Uważa iż taka forma się sprawdziła.

Pani Katarzyna Dutkiewicz – czy obecny podmiot prowadzący diagnostykę jest w nadal zainteresowany jej prowadzeniem,

Dyrektor Ryszard Rudnik – obecny tak, jak również zainteresowane są inne firmy.

Pani Katarzyna Dutkiewicz – czy coś się zmieniło bo wstępnie miała być umowa na 10 lat, a teraz mówi się o 5 latach.

Dyrektor Ryszard Rudnik – z informacji od firm wynika, iż na 10 lat nie złożą ofert gdyż jest to zbyt długi okres, trudno jest wyszacować koszty i trudno określić co będzie,

Pani Katarzyna Dutkiewicz - patrząc wstecz, wszyscy pamiętamy burzliwy okres jakim było wyłączenie diagnostyki ze struktur szpitala, podkreśliła, iż na tamten czas była zwolennikiem aby diagnostyka pozostała w strukturach. Decyzje jakie wtedy zapadły pozostawiła minimalny margines do działania w chwili obecnej, trudno sobie wyobrazić, że w obecnej sytuacji pandemicznej odstępujemy od postępowania przetargowego i sugerujemy Dyrektorowi odtworzenie diagnostyki w szpitalu co oczywiście wiąże się z wyposażeniem. Rozumie intencje części radnych z odtworzeniem diagnostyki w strukturach. Pani Katarzyna poprosiła o wpis do protokołu, iż wyłącza się głosowania nad uchwałą.

Przewodniczący – jest to duże przedsięwzięcie odtworzenie diagnostyki wymagałoby olbrzymich nakładów inwestycyjnych. Temat został pozytywnie przegłosowany na Zarządzie i Komisji Zdrowia. Wpłynęła również petycja Klubu Radnych PIS o kontynuacji diagnostyki w strukturach szpitala.

Dyrektor Ryszard Rudnik – dzisiaj jesteśmy w tym samym miejscu co 5 lat temu nic się nie zmieniło, dlatego, że to co było w Zakładzie diagnostyki wszystko wymagało wymiany. Dzisiaj jesteśmy w tym samym miejscu, a nawet i lepszym gdyż, łatwiej było by wykupić ten sprzęt od firmy zewnętrznej, pomieszczenia są wyremontowane. Jeżeli oferty będą przekraczać założenia to będziemy musieli otworzyć diagnostykę we własnym zakresie. Jesteśmy na taki wariant przygotowani.

Pani Katarzyna Dutkiewicz – nie zgadza się ze słowami Dyrektora, że jest lepiej. Sprzęt wymagał wymiany ale diagnostyka na tamten czas nie wymagała zamknięcia. Cieszy się, że jest ścieżka i istnieje możliwość, że diagnostyka może być otwarta w strukturach szpitala.

Dyrektor Ryszard Rudnik – specyfika działania szpitala jest ciężka. Dzisiaj jesteśmy w lepszej sytuacji niż 5 lat temu. Gdyby 5 lat temu nikt tego nie wziął były by poważne problemy inwestycyjne. Decyzja podjęta była racjonalna i prawidłowa.

Pan Tomasz Kusy – na jakiej podstawie oszacowano koszty 11 mln zł.

Dyrektor Ryszard Rudnik - wiemy ile kosztuje sprzęt medyczny, na podstawie innych postępowań przetargowych.

Pan Tomasz Kusy – przykład z Internetu (Rezonans magnetyczny przetarg – rozstrzygnięcie około 3 mln zł.)

Pani Kuśmierz Elżbieta – na początku była sceptyczna do decyzji teraz uważa, że była to dobra decyzja patrząc na rachunek ekonomiczny. Dostęp jest szybki i „od ręki”

Pan Piotr Olender – uważa, iż podjęta 5 lat temu decyzja nie była zła.

Pan Marek Kurpis – jesteśmy bogatsi o doświadczenia 5 lat. Najważniejsze jest dobro pacjentów.

(doszła P. Widera) 12 członków

Pan Roman Wałach – jak technicznie to będzie wyglądało.

Dyrektor Ryszard Rudnik – przetarg na świadczenia medyczne.

Przewodniczący – na razie idziemy w kierunku dzierżawy i przetargu

Pan Władysław Gumieniak – pacjenta nie interesuje czyje to jest, dla pacjenta ważne jest żeby była usługa dobra i szybka. Dyskusja jest potrzebna ale trzeba mieć na względzie dobro pacjenta.

Pani Katarzyna Dutkiewicz – również ma na względzie dobro pacjentów.

Pan Tadeusz Wojnar – rolą rady społecznej jest wydanie opinii należy zamknąć dyskusje i zagłosować nad uchwałą.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę nr 2/2021 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie wyrażenia opinii na temat wydzierżawienia pomieszczeń, zakładu znajdującego się na I piętrze z po lewej stronie Bloku B, zawarcia umowy z podmiotem zewnętrznym, który zapewni dalsze nieprzerwalne udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie TK,RTG,USG i MR.

ZA – 9

Wstrzymało się – 2

Nie biorąca udziału w głosowaniu – 1

Rada przy 9 głosach za, 2 wstrzymujących się i 1 nie biorącej udziału w głosowaniu przyjęła pozytywnie treść uchwały.

Ad.6

Pan Władysław Gumieniak – jak wygląd obecna sytuacja, zabezpieczenie covidowe, respiratory,

Dyrektor Ryszard Rudnik – nie ma żadnych problemów, łóżka wolne covidowe pozostają i respiratory też.

Pan Piotr Olender – poprosił o zwiększenie reżimu przy szczepieniach.

Ad.7

Wolne wnioski - brak

Ad.8

Przewodniczący Grzegorz Swoboda – na zakończenie posiedzenia złożył wszystkim zebrany oraz ich rodzinom, pracownikom, współpracownikom życzenia świąteczne.

Przewodniczący Grzegorz Swoboda - podziękował zebranych za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie zakończono.

Lista obecności w załączeniu.

Przewodniczący Rady Społecznej
Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka
w Raciborzu



Grzegorz Swoboda